
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Γ΄ 4170/20.12.2024) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα,  4.12.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ Αρ. Πρωτ.: 26418 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου  
Τηλέφωνο : 26220 38517 
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 182/2024 
 

Θέμα: Διαπιστωτική πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης τής υπαλλήλου ΙΔΑΧ Χρυσανθακοπούλου 
Χριστίνας  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Τα άρθρα 201 «Απόλυση λόγω συνταξιοδότησης» και 197 «Απόλυση λόγω ορίου ηλικίας» 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 3801/2009 (Α΄163), όπως ισχύει, στην οποία αναφέρεται: 
«Η διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν. 2738/1999 αντικαθίσταται ως ακολούθως:  
"5.α. Το προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, καθώς και οι μόνιμοι υπάλληλοι των 
ίδιων φορέων, που κατά τη μονιμοποίηση του διατήρησε το ασφαλιστικό καθεστώς του Ι.Κ.Α., 
απολύεται αυτοδικαίως από την υπηρεσία την 1η του επόμενου από την έκδοση της πράξης 
συνταξιοδότησης μήνα, εκτός εάν στο μεταξύ συμπληρώνει το όριο ηλικίας για την αυτοδίκαιη 
απόλυση όπως κάθε φορά προβλέπεται, οπότε και αποχωρεί την ημερομηνία αυτή. β. Οι 
ασφαλιστικοί οργανισμοί κύριας ασφάλισης κοινοποιούν υποχρεωτικά την πράξη 
συνταξιοδότησης στον τελευταίο εργοδότη του συνταξιοδοτούμενου, όταν αυτός είναι το 
Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. ή Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού"» 

4) Την υπ΄αριθμ. 09904/2024/1407295-31.10.2024 αίτηση απονομής σύνταξης λόγω γήρατος 
μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Β. Ηλείας της υπαλλήλου ΙΔΑΧ Χρυσανθακοπούλου Χριστίνας 
του Δημητρίου. 

5) Την με αρ. 3834653790/29.11.2024 βεβαίωση διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

6) Την υπ΄ αριθμ. 23569/29.11.2024 εισήγηση του Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού τής Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση απόφασης λύσης υπαλληλικής σχέσης τής υπαλλήλου, βάσει 
του υπηρεσιακού φακέλου της και της σχετικής, αναφερόμενης, νομοθεσίας. 

7) Το γεγονός ότι η τελευταία εργάσιμη ημέρα για την υπάλληλο, είναι η 31η-10- 2024. 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Διαπιστώνεται η λύση τής υπαλληλικής σχέσης τής υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 
Χρυσανθακοπούλου Χριστίνας του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, βαθμού Α΄, λόγω 
συνταξιοδότησης, η οποία επήλθε την 1η-11-2024. 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

Ε.Δ : 

• Διεύθυνση Διοίκησης για ενέργειες. 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥΞΗΩΡΘ-ΩΝΓ


		2024-12-30T11:50:09+0200
	Athens




